
Município de Ocauçu 
         

Av. Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 

CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 
 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO 

PRÉDIO DA EMEF PROFESSORA IGNEZ ALVES DE REZENDE SILVA”. 

DATA DA REUNIÃO: 04/01/2019. 

HORÁRIO: 13:00 horas 

 

No dia e hora supramencionados, na sala de licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OCAUÇU/SP, realizou-se reunião de continuidade dos trabalhos da TP 008/2018, com a 

presença dos integrantes da Comissão de Licitações, identificados abaixo e que lavram suas 

assinaturas na forma de rigor. Aberta a reunião, em continuidade com a ata de sessão pública 

realizada no dia 03/01/18, os membros da Comissão de Licitação vistoriaram os documentos 

apresentados pelas empresas licitantes e, após apoio técnico da assessoria e esclarecidos pontos 

pela engenheira e pelo arquiteto do Município, DECIDIRAM: Tendo em vista que todas as 

empresas apresentaram os documentos exigidos no respectivo Edital e tendo em vista o princípio 

de vinculação ao edital, constatamos que as documentações apresentadas pelas empresas estão 

em conformidade com a exigência editalícia e, sem divergência de votos, a Comissão de 

Licitações declara todas as empresas HABILITADAS. Ato contínuo e tendo em vista os termos 

do artigo 109, da Lei Federal n. 8.666/93, dê-se vista aos interessados desta decisão, advertindo 

aos mesmos que futura sessão para abertura dos “envelopes proposta” será definida por esta 

Comissão e avisada aos interessados por meio hábil. 

 

 

JOÃO PAULO SOARES    ANTONIO RODRIGUES NETO 

Presidente      Membro 

 

 

ADINELSON COSTA E SILVA    

Membro        


